
 
DETERMINAZIONE N. 216 

29 AGOSTO 2017 

 

 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE SANBAPOLIS: FORNITURA DEFIBRILLATORE PER 

FABBRICATO SANBAPOLIS. AFFIDAMENTO TRAMITE MEPAT A A.M.S. 

SRL. 

          C.I.G.: Z681FB1A90 
 

 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9, recante: ”Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”, istitutiva dell’Opera Universitaria quale Ente pubblico 

provinciale, attribuisce alla stessa competenze per servizi resi agli studenti dell’Università degli 

Studi di Trento. 

Il fabbricato Sanbapolis, realizzato per il perseguimento di dette finalità comprende anche una 

palestra di roccia, un palazetto per attività sportive che sono aperti al pubblico nonché una parte 

adibita ad uffici. 

Le norme che regolano la sicurezza nei luoghi pubblici prevedono che la struttura sia dotata di un 

defibrillatore. 

Considerato che il gestore delle strutture sportive, ha il personale formato anche all’utilizzo di detta 

apparecchiatura, si rende indispensabile provvedere ad integrare la dotazione di materiali per la 

sicurezza, con questo dispositivo. 

Considerato che non esistono convenzioni attive per questa tipologia di apparecchiatura, né presso 

APAC della Provincia Autonoma di Trento né presso CONSIP; 

a seguito di ricerca nel mercato elettronico della Provincia Autonoma di Trento, MEPAT, è stato 

individuato l’apparecchiatura con le caratteristiche necessarie all’Opera, quotata al prezzo di € 

1.100,00.= oltre ad IVA da parte della A.M.S. srl.  

Considerato congruo il prezzo; 

verificato che l’importo contrattuale non eccede la soglia di cui all’art. 21, c. 4 della Legge 

provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che autorizza l’Ente a procedere a trattativa diretta con la ditta 

ritenuta idonea; 

Con la presente determinazione si propone di affidare l’incarico per la fornitura di n. 1 defibrillatore 

heartstart FRX , all’impresa A.M.S. srl con sede in via Degasperi, 34/3 Trento – part. IVA e cod. 

fiscale 02428260224, per un costo complessivo di € 1.342,00.= I.V.A. compresa. 

Considerato che la modifica all’impianto di areazione della mensa di via T. Gar a Trento affidato 

all’impresa Obrelli srl con determinazione n. 278/2016 non è stato effettuato in quanto 

successivamente, è stata disposta la sostituzione dell’intero impianto di condizionamento 

comprendente anche detta modifica, con la presente determinazione si propone di annullare il 



 2  

 

programma di spesa n. 236/2017 disposto a seguito di riporto a nuovo del programma di spesa n. 

342/2016 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012”; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di annullare il programma di spesa n. 236/2017 disposto a seguito di riporto a nuovo del 

programma di spesa n. 342/2016, sulla macrovoce P2016009, centro di costo 16, relativo al 

costo per la modifica all’impianto di areazione affidato all’impresa Obrelli srl con 

determinazione n. 278/201, per la mensa di via T. Gar a Trento per € 2.299,70.=; 

2. di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, l’affidamento della fornitura di n. 1 

defibrillatore heartstart FRX che sarà collocato presso la portineria di ingresso atleti del 

Palazzetto del fabbricato Sanbapolis, a servizio di tutto il plesso; 

3. di affidare la fornitura di cui al precedente punto 1. alla ditta A.M.S. srl con sede in via 

Degasperi, 34/3 Trento – part. IVA e cod. fiscale 02428260224 come da bozza ordine 

allegato – all. 1); 

4. di quantificare il costo complessivo per il servizio in € 1.342,00.= I.V.A. compresa; 

5. di imputare l’importo di cui al precedente punto 3 sul budget dell’esercizio 2017 centro di 

costo 16-macrovoce  P2016009 e P2017004 – assegnatario Direzione;  

 

 



 3  

 

6. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione del servizio effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall’Ente. 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 
 

n. all.: 1 
 

 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 

Macrovoce P 2016009 

Centro di costo 16 per - € 2.299,70.= - PRG 236/1 

Macrovoce P 2016009 

Centro di costo 16 per € 1.250,51.= - PRG 490 

Macrovoce P 2017004 

Centro di costo 16 per € 91,49.= - PRG 491 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(GV/sm) 


